
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1 

СГ. ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМ. В.П. ЛЕОНОВА»

П Р И К А З

31.05.2021 г. ст. Зеленчукская №  105Л - ОД
«Об утверждении перечня учебников на 2021-2022 учебный год»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 28 
декабря 2018 г. №  345 «Об утверждении федерального перечня учебников, 
рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
сред него образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
08.05.2019 г. №  233 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, 
рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего образования, утверждённый приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. №  345», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 22.11.2019 г. №  632 «О внесении изменений в 
федеральный перечень учебников, рекомендуемым к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 г. №  345», приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 №  254 «Об 
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 23.12.2020 г. №  766 «О внесении изменений в 
федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 г. №  254» и 
протокола заседания педагогического совета от 28.05.2021 г. №  019.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить перечень учебников, используемых в МКОУ «СОШ №  1 ст. Зеленчукской 
им. В.П. Леонова» при реализации образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в 2021-2022 учебном году (согласно 
приложению 1,2).



2.0гветственной за размещение информации на официальном сайте школы 
Капалкиной Ю. А., разместить перечень учебников на школьном сайте.
3 .Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Величко Е.М .



Приложение 1 к приказу № 105.1- ОД от 31.05.2021 г.

Перечень учебников, используемых в образовательном процессе 
МКОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской им. В.П. Леонова» 

в 2021-2022 учебном году

К о д  п о  Ф П К л а с с Н а и м е н о в а н и е

у ч е б н и к а

А в т о р  у ч е б н и к а И з д а т е л ь с т в о

Н а ч а л ь н о е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е

1 .1 .1 .1 .4 .1 1 А з б у к а Г о р е ц к и й  В .Г .,  

К и р ю ш к и н  В .А .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .1 .1 .4 .2 Р у с с к и й  я з ы к . В  2 - х  ч . К а н а к и н а  В .П ., 
Г о р е ц к и й  В .Г .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .1 .2 .5 .1 Л и т е р а т у р н о е  ч т е н и е .  

В  2 -х  ч .

К л и м а н о в а  Л .Ф .,  

Г о р е ц к и й  В .Г .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .1 .8 .1 М а т е м а т и к а .  В  2 -х  ч . М о р о  М .И .,  С т е п а н о в а  С .В . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .3 .1 .3 .1 О к р у ж а ю щ и й  м и р . В  2 -х  ч . П л е ш а к о в  А .А . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .5 .1 .6 .1 И з о б р а з и т е л ь н о е

и с к у с с т в о

Н е м е н с к а я  Л .А . /п о д  р е д . 
Н е м е н с к о г о  Б .М ./

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .5 .2 .5 .1 М у з ы к а К р и т с к а я  Е .Д ..  С е р г е е в а  Г .П . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .6 .1 .9 .1 Т е х н о л о г и я Р о г о в ц е в а  Н .И ., Б о г д а н о в а  Н .В . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .7 .1 .3 .1 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а Л я х  В .И . П р о с в е щ е н и е

Х а р и ф л е А к б а е в  Х .М . Р Г Б У  Д П О  
« К Ч Р И П К Р О »

1 .1 .1 .1 .4 .3 2 Р у с с к и й  я з ы к . В  2 -х .  ч . К а н а к и н а  В .П .,  Г о р е ц к и й  В .Г . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .1 .2 .5 .2 Л и т е р а т у р н о е  ч т е н и е .  

В  2 -х  ч .

К л и м а н о в а  Л .Ф .,  Г о р е ц к и й  В .Г . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .1 .4 .1 . /  

1 .1 .2 .1 .1 .7 .1

А н гл и й ск и й  язы к Б и б о л ет о в а  М .З ., Д е н и с е н к о  О .А ., 
Т р у б а н ев а  Н .Н .

Д р о ф а

1 .1 .2 .1 .8 .2 М а т е м а т и к а .  В  2 -х  ч . М о р о  М .И .,  Б а н т о в а  М .А . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .3 .1 .3 .2 О к р у ж а ю щ и й  м и р . В  2 -х  ч . П л е ш а к о в  А . А . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .5 .1 .6 .2 И з о б р а з и т е л ь н о е

и с к у с с т в о

К о р о т е е в а  Е .И . . /п о д  р е д . 

Н е м е н с к о г о  Б .М ./

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .5 .2 .5 .2 М у з ы к а К р и т с к а я  Е .Д ..  С е р г е е в а  Г .П . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .6 .1 .9 .2 Т е х н о л о г и я Р о г о в ц е в а  Н .И .,  Б о г д а н о в а  Н .В П р о с в е щ е н и е

1 .1 .7 .1 .3 .1 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а Л я х  В .И . П р о с в е щ е н и е

К а р а ч а е в с к и й  я з ы к А л и е в а  Т .К . П о л и г р а ф - Ю Г

К а р а ч а е в с к а я  л и т е р а т у р а Ч о т ч а е в а  Р .У .,  А к а ч и е в а  С .М . П о л и г р а ф - Ю Г

1 .1 .1 .1 .4 .4 3 Р у с с к и й  я з ы к . В  2 - х .  ч . К а н а к и н а  В .П ., Г о р е ц к и й  В .Г . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .1 .2 .5 .3 Л и т е р а т у р н о е  ч т е н и е .  

В  2 -х  ч.

К л и м а н о в а  Л .Ф .,  Г о р е ц к и й  В .Г . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .1 .4 .1 . /  

1 .1 .2 .1 .1 .7 .2

А н гл и й ск и й  язы к Б и б о л ет о в а  М .З .. Д е н и с е н к о  О .А ., 
Т р у б а н ев а  Н .Н .

Д р о ф а

1 .1 .2 .1 .8 .3 М а т е м а т и к а .  В  2 -х  ч . М о р о  М .И .,  Б а н т о в а  М .А . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .3 .1 .1 .3 О к р у ж а ю щ и й  м и р . В  2 -х  ч. П л е ш а к о в  А .А . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .5 .1 .6 .3 И з о б р а з и т е л ь н о е

и с к у с с т в о

К о р о т е е в а  Е .И . . /п о д  р е д . 

Н е м е н с к о г о  Б .М ./

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .5 .2 .5 .3 М у з ы к а К р и т с к а я  Е .Д ..  С е р г е е в а  Г .П . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .6 .1 .9 .3 Т е х н о л о г и я Р о г о в ц е в а  Н .И .,  Б о г д а н о в а  Н .В П р о с в е щ е н и е

1 .1 .7 .1 .3 .1 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а Л я х  В .И . П р о с в е щ е н и е

К а р а ч а е в с к и й  я з ы к Э л ь к а н о в  М .К .. 

Э л ь к а н о в а  С .М .

П о л и г р а ф - Ю Г

К а р а ч а е в с к а я  л и т е р а т у р а К а з а н л и е в а  А .К .. ,  

Б а й р а м у к о в а  Р .А .

П о л и г р а ф - Ю Г

1 .1 .1 .1 .4 .5 4 Р у с с к и й  я з ы к . В  2 -х .  ч . К а н а к и н а  В .П .,  Г о р е ц к и й  В .Г . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .1 .2 .5 .4 Л и т е р а т у р н о е  ч т е н и е .  

В  2 -х  ч .

К л и м а н о в а  Л .Ф .,  Г о р е ц к и й  В .Г . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .1 .4 .1 . /  

1 .1 .2 .1 .1 .7 .3

А н гл и й ск и й  язы к Б и б о л ет о в а  М .З ., Д е н и с е н к о  О .А .,  
Т р у б а н ев а  Н .Н .

Д р о ф а



1 .1 .2 .1 .8 .4 М а т е м а т и к а .  В  2 -х  ч . М о р о  М .И ., Б а н т о в а  М .А . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .3 .1 .3 .4 О к р у ж а ю щ и й  м и р . В  2 -х  ч. П л е ш а к о в  А .А . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .5 .1 .6 .4 И з о б р а з и т е л ь н о е

и с к у с с т в о

К о р о т е е в а  Е .И . . /п о д  р е д . 

Й е м е н с к о г о  Б .М ./

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .5 .2 .5 .4 М у з ы к а К р и т с к а я  Е .Д ..  С е р г е е в а  Г .П . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .6 .1 .9 .4 Т е х н о л о г и я Р о г о в ц е в а  Н .И ., Б о г д а н о в а  Н .В . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .7 .1 .3 .1 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а Л я х  В .И . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .4 .1 .4 .1 О Р К С Э
( о с н о в ы  п р а в о с л а в и я )

К у р а е в  А .В . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .4 .1 .4 .2 О Р К С Э

( о с н о в ы  и с л а м а )

Л а т ы ш и н а  Д .И .,  

М у р т а з и н  М .Ф .

П р о с в е щ е н и е

К а р а ч а е в с к и й  я з ы к С у ю н ч е в  Х .И .,  

Э л ь к а н о в  М .К .

П о л и г р а ф - Ю Г

К а р а ч а е в с к а я  л и т е р а т у р а Г о ч и я е в С .А . ,  

Э б з е е в а  А .И .

Р Г Б У  Д П О  

« К Ч Р И П К Р О »

О с н о в н о е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е

1 .2 .1 .1 .4 .1 5 Р у с с к и й  я з ы к . В  2 -х  ч . Л а д ы ж е н с к а я  Т .А .,  
Б а р а н о в  М .Т .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .1 .1 .1 2 .1

/

2 .2 .2 .1 .1 .1 2 .1

Р у с с к и й  р о д н о й  я з ы к А л е к с а н д р о в а  О .М .,  
З а г о р о в с к а я  О .В . ,  Б о г д а н о в  

С .И .,  В е р б и ц к а я  Л .А .  и д р .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .1 .2 .1 .1 Л и т е р а т у р а .  В  2 -х  ч . К о р о в и н а  В .Я .,  

Ж у р а в л ё в  В .П .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .1 .3 .3 .1 А н гл и й ск и й  язы к Б и б о л ет о в а  М .З .. Д е н и с е н к о  О .А .. 
Т р у б а н ев а  Н .Н .

П р о св ещ ен и е

1 .2 .2 .2 .1 .1 В с е о б щ а я  и с т о р и я В и г а с и н  А .А .,  Г о д е р  Г .И . П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .4 .1 .1 Г  е о г р а ф и я А л е к с е е в а  А .И .,  Н и к о л и н а  

В .В .,  Л и п к и н а  Е .К .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .4 .1 .2 .1 М а т е м а т и к а В и л е н к и н  Н .Я .,  Ж о х о в  В .И ., 

Ч е с н о к о в  А .С . ,Ш в а р ц б у р д  С .И .

М н е м о з и н а

1 .2 .4 .2 .3 .1 Б и о л о г и я П а с е ч н и к  В .В .,  С у м а т о х и н а  

С .В . .  К а л и н о в а  Г .С . /п о д  р е д . 

П а с е ч н и к а  В .В ./

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .5 .1 .1 .1 И з о б р а з и т е л ь н о е

и с к у с с т в о

Г о р я е в а  Н .А ., О с т р о в с к а я  О .В . 

/  П о д  р е д . Й е м е н с к о г о  Б .М .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .5 .2 .3 .1 М у з ы к а С е р г е е в а  Г .П .,  К р и т с к а я  Е .Д . П р о с в е щ е н и е

1 .2 .6 .1 .6 .1 Т е х н о л о г и я  в е д е н и я  д о м а С и н и ц а  И .В .,  С и м о н е н к о  В .Д . В Е Н Т А Н А -

Г Р А Ф

1 .2 .6 .1 .6 .2 И н д у с т р и а л ь н ы е
т е х н о л о г и и

Т и щ е н к о  А .Т .,  С и м о н е н к о  В .Д . В Е Н Т А Н А -

Г Р А Ф

1 .2 .7 .1 .2 .1 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а В и л е н с к и й  М .Я .,  Т у р е в с к и й  

И .М .,  Т о р о ч к о в а  Т .Ю . и 

д р . /П о д  р е д . В и л е н с к о г о  
М .Я .П о г а д а е в  Г .И .

П р о с в е щ е н и е

К а р а ч а е в с к и й  я з ы к Г о ч и я е в а  С . А ., 

Б а т ч а е в а  А .-М .Х .

Ч е р к е с с к

К а р а ч а е в с к а я  л и т е р а т у р а К о ч к а р о в а  Х .И .,  
С у ю н ч е в  А .А .

П о л и г р а ф - Ю Г

1 .2 .1 .1 .4 .2 6 Р у с с к и й  я з ы к . В  2 -х  ч. Б а р а н о в  Т .М .. ,  Л а д ы ж е н с к а я  

Т .А . ,  Т р о с т е н ц о в а  Л .А .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .1 .1 .1 2 .2 /

2 .2 .2 .1 .1 .1 2 .2

Р у с с к и й  р о д н о й  я з ы к А л е к с а н д р о в а  О .М .,  

З а г о р о в с к а я  О .В . ,  Б о г д а н о в  

С .И . ,  В е р б и ц к а я  Л .А .  и д р .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .1 .2 .1 .2 Л и т е р а т у р а .  В  2 -х  ч . П о л у х и н а  В .П ., 
К о р о в и н а  В .Я .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .2 .1 .3 .2 А н г л и й с к и й  я з ы к Б и б о л е т о в а  М .З . ,  Д е н и с е н к о  

О .А .,  Т р у б а н е в а  Н .Н .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .1 .7 .1 И с т о р и я  Р о с с и и . В  2 -х  ч . А р с е н т ь е в  Н .М ., Д а н и л о в  А .А .,  

С т е ф а н о в и ч  П .С .,  и  д р . /  п о д  

р е д .  Т о р к у н о в а  А .В

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .2 .1 .2 В с е о б щ а я  и с т о р и я .  

И с т о р и я  С р е д н и х  в е к о в .

А г и б а л о в  Е .В .,  Д о н с к о й  Г .М . П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .3 .1 .2 О б щ е с т в о з н а н и е Б о г о л ю б о в  Л .И . ,  В и н о г р а д о в а  

Н .Ф .,  Г о р о д е ц к а я  И .И . и  д р .  /

П р о с в е щ е н и е



П о д  р е д .  Б о г о л ю б о в а  Л .Н .,  

И в а н о в о й  Л .Ф .

1 .2 .2 .4 .1 .1 Г  е о г р а ф и я А л е к с е е в а  А .И .,  Н и к о л и н а  

В .В .,  Л и п к и н а  Е .К .
П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .4 .1 .2 .2 М а т е м а т и к а В и л е н к и н  Н .Я .,  Ж о х о в  В .И .,  

Ч е с н о к о в  А .С . ,Ш в а р ц б у р д  С .И .
М н е м о з и н а

1 .2 .4 .2 .3 .1 Б и о л о г и я П а с е ч н и к  В .В .,  С у м а т о х и н а  

С .В ..  К а л и н о в а  Г .С . /п о д  р е д . 

П а с е ч н и к а  В .В . /

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .5 .1 .1 .2 И з о б р а з и т е л ь н о е

и с к у с с т в о

Й е м е н с к а я  Л .А .  /  П о д  р е д . 

Й е м е н с к о г о  Б .М .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .5 .2 .3 .2 М у з ы к а С е р г е е в а  Г .П .,  К р и т с к а я  Е .Д . П р о с в е щ е н и е

1 .2 .6 .1 .6 .3 Т е х н о л о г и я  в е д е н и я  д о м а С и н и ц а  И .В .,  

С и м о н е н к о  В .Д .

В Е Н Т А Н А -

Г Р А Ф

1 .2 .6 .1 .6 .4 И н д у с т р и а л ь н ы е

т е х н о л о г и и

Т и щ е н к о  А .Т .,  

С и м о н е н к о  В .Д .

В Е Н Т А Н А -

Г Р А Ф

1 .2 .7 .1 .2 .1 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а В и л е н с к и й  М .Я ., Т у р е в с к и й  

И .М .,  Т о р о ч к о в а  Т .Ю . и 

д р . /П о д  р е д . В и л е н с к о г о  
М .Я .П о г а д а е в

П р о с в е щ е н и е

К а р а ч а е в с к и й  я з ы к Б а й р а м у к о в  А .М . Ч е р к е с с к

К а р а ч а е в с к а я  л и т е р а т у р а Л а й п а н о в  К .Т .,  С у ю н ч е в  А .А . П о л и г р а ф - Ю Г

1 .2 .1 .1 .4 .3 7 Р у с с к и й  я з ы к Б а р а н о в  М .Т .,  
Л а д ы ж е н с к а я Т .А . ,  

Т р о с г е н ц о в а  Л . А .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .1 .1 .1 2 .3 /
2 .2 .2 .1 .1 .1 2 .3

Р у с с к и й  р о д н о й  я з ы к А л е к с а н д р о в а  О .М .,  
З а г о р о в с к а я  О .В . ,  Б о г д а н о в  

С .И .,  В е р б и ц к а я  Л .А .  и д р .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .1 .2 .1 .3 Л и т е р а т у р а .  В  2 -х  ч . К о р о в и н а  В .Я ..  Ж у р а в л ё в  В .П ., 

К о р о в и н  В .И .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .2 .1 .3 .3 А н г л и й с к и й  я з ы к Б и б о л е т о в а  М .З . ,  Д е н и с е н к о  

О .А .,  Т р у б а н е в а  И .И .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .1 .7 .2 И с т о р и я  Р о с с и и  

в  2 -х  ч .

А р с е н т ь е в  Н .М .,  Д а н и л о в  А .А .,  

К у р у к и н  И . В . . /  п о д  р е д . 

Т о р к у н о в а  А .В

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .2 .1 .3 В с е о б щ а я  и с т о р и я Ю д о в с к а я  А .Я .,  Б а р а н о в  П .А ., 

В а н ю ш к и н а  Л .М .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .3 .1 .3 О б щ е с т в о з н а н и е Б о г о л ю б о в  Л .И . .  Г о р о д е ц к а я  

И .И .,  И в а н о в а  Л .Ф . /П о д  р е д . 
Б о г о л ю б о в  Л .И . .  И в а н о в о й  

Л .Ф . /

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .4 .1 .2 Г  е о г р а ф и я А л е к с е е в  А .И .,  Н и к о л и н а  В .В .,  

Л и п к и н а  Е .К . и д р .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .3 .2 .5 .1 А л г е б р а М а к а р ы ч е в  Ю .Н .,  М и н д ю к  
Н .Г .,  Н е ш к о в  К .И . /П о д  р е д . 

Т е л я к о в с к о г о  С .А .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .3 .3 .6 .1 Г е о м е т р и я П о г о р е л о е  А .В . П р о с в е щ е н и е

1 .2 .4 .1 .1 .1 Ф и з и к а Б е л а г а  В .В .,  Л о м а ч е н к о в  И .А .,  

П а н е б р а т ц е в  Ю .А .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .4 .2 .3 .2 Б и о л о г и я П а с е ч н и к  В .В ..  С у м а т о х и н  

С .В .,  К а л и н о в а  Г .С .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .5 .1 .1 .3 И з о б р а з и т е л ь н о е

и с к у с с т в о

П и т е р с к и х  А .С .,  Г у р о в  Г .Е .  /  

П о д  р е д . Й е м е н с к о г о  Б .М .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .5 .2 .3 .3 И с к у с с т в о .  М у з ы к а С е р г е е в а  Г .П .,  К р и т с к а я  Е .Д . П р о с в е щ е н и е

1 .2 .6 .1 .6 .5 Т е х н о л о г и я  в е д е н и я  д о м а . С и н и ц а  И .В .,  С и м о н е н к о  В .Д . В Е Н Т А Н А -

Г Р А Ф

1 .2 .6 .1 .6 .6 И н д у с т р и а л ь н ы е

т е х н о л о г и и

Т и щ е н к о  А .Т .,  С и м о н е н к о  В .Д В Е Н Т А Н А -

Г Р А Ф

1 .2 .7 .1 .2 .1 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а В и л е н с к и й  М .Я ., Т у р е в с к и й  

И .М .,  Т о р о ч к о в а  Т .Ю . и 

д р . /П о д  р е д . В и л е н с к о г о  
М .Я .П о г а д а е в .

П р о с в е щ е н и е

К а р а ч а е в с к и й  я з ы к Б а й р а м у к о в  А .М . Ч е р к е с с к

К а р а ч а е в с к а я  л и т е р а т у р а Л а й п а н о в  К .Т .,  С у ю н ч е в  А .А . П о л и г р а ф - Ю Г



1 .1 .2 .1 .1 .3 .4 8 Р у с с к и й  я з ы к Б а р х у д а р о в  С .Г . ,  К р ю ч к о в  С .Е . ,  

М а к с и м о в  Л .Ю . и д р .
П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .1 .1 .1 2 .4
/

2 .2 .2 .1 .1 .1 2 .4

Р у с с к и й  р о д н о й  я з ы к А л е к с а н д р о в а  О .М .,  
З а г о р о в с к а я  О .В . ,  Б о г д а н о в  

С .И . ,  В е р б и ц к а я  Л .А .  и д р .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .1 .2 .1 .4 Л и т е р а т у р а .  В  2 -х  ч . К о р о в и н а  В .Я ..  Ж у р а в л ё в  В .П ., 
К о р о в и н  В .И .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .2 .1 .3 .4 А н г л и й с к и й  я з ы к Б и б о л е т о в а  М .З . ,  Д е н и с е н к о  

О .А . ,  Т р у б а н е в а  Н .Н .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .1 .7 .3 И с т о р и я  Р о с с и и . В  2 -х  ч . А р с е н т ь е в  Н .М .,  Д а н и л о в  А .А .,  

К у р у к и н  И .В .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .2 .1 .4 В с е о б щ а я  и с т о р и я Ю д о в с к а я  А .Я .,  Б а р а н о в  П .А ., 

В а н ю ш к и н а  Л .М .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .3 .1 .4 О б щ е с т в о з н а н и е Б о г о л ю б о в  Л .Н . ,  Г о р о д е ц к а я  

Н .И .,  И в а н о в а  Л .Ф . /П о д  р е д . 

Б о г о л ю б о в  Л .Н . ,  И в а н о в о й  

Л .Ф . /

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .4 .1 .3 Г е о г р а ф и я А л е к с е е в  А .И .,  Н и к о л и н а  В .В .,  

Л и п к и н а  Е .К . и д р .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .3 .2 .5 .2 А л г е б р а М а к а р ы ч е в  Ю .Н .,  М и н д ю к  

Н .Г .,  Н е ш к о в  К .И . /П о д  р е д . 

Т е л я к о в с к о г о  С .А .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .3 .3 .6 .1 Г е о м е т р и я П о г о р е л о в  А .В . П р о с в е щ е н и е

1 .2 .3 .4 .1 .4 И н ф о р м а т и к а Б о с о в а  Л .Л . ,  Б о с о в а  А .Ю . О О О  " Б И Н О М .

Л а б о р а т о р и я

з н а н и й "

1 .2 .4 .1 .1 .2 Ф и з и к а Б е л а г а  В .В .,  Л о м а ч е н к о в  И .А ., 
П а н е б р а т ц е в  Ю .А .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .4 .2 .3 .3 Б и о л о г и я П а с е ч н и к  В .В .,  К а м е н с к и й  

А .А .,  Ш в е ц о в  Г .Г . /  П о д  р е д . 

П а с е ч н и к а  В .В .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .4 .3 .8 .1 Х и м и я Р у д з и т и с  Г .Е .,  Ф е л ь д м а н  Ф .Г . П р о с в е щ е н и е

1 .2 .5 .2 .2 .4 И с к у с с т в о .  М у з ы к а Н а у м е н к о  Т .И .,  А л е е в  В .В . Д р о ф а

1 .2 .6 .1 .6 .7 Т е х н о л о г и я В .Д . С и м о н е н к о ,  А .А . Э л е к т о в ,  
Б .А . Г о н ч а р о в ,  О .П . О ч и н и н ,  

Е .В . Е л и с е е в а ,  А .Н . Б о г а т ы р ё в

В Е Н Т А Н А -
Г Р А Ф

1 .2 .7 .1 .2 .2 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а Л я х  В .И . П р о с в е щ е н и е

\ 2 . 1 . 2 3  А О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и

С м и р н о в  А .Т .,  Х р е н н и к о в  Б .О . 

/п о д  р е д .  С м и р н о в а

П р о с в е щ е н и е

К а р а ч а е в с к и й  я з ы к М а м а е в а  Ф .Т .,  

Г о ч и я е в а  С .А .
Р Г Б У  Д П О  

« К Ч Р И П К Р О »

1 .1 .2 .1 .1 .3 .5 9 Р у с с к и й  я з ы к Б а р х у д а р о в  С .Г . ,  К р ю ч к о в  С .Е . ,  

М а к с и м о в  Л .Ю . и д р .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .1 .1 .1 2 .5
/

2 .2 .2 .1 .1 .1 2 .5

Р у с с к и й  р о д н о й  я з ы к А л е к с а н д р о в а  О .М .,  
З а г о р о в с к а я  О .В . ,  Б о г д а н о в  

С .И . ,  В е р б и ц к а я  Л .А .  и д р .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .1 .2 .1 .5 Л и т е р а т у р а  (в  2 -х  ч а с т я х ) К о р о в и н а  В .Я .,  Ж у р а в л е в  В .П ., 

К о р о в и н  В .И .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .2 .1 .3 .5 А н г л и й с к и й  я з ы к Б и б о л е т о в а  М .З . ,  Д е н и с е н к о  

О .А .,  Т р у б а н е в а  Н .Н .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .1 .3 .4 И с т о р и я  Р о с с и и . В  2 -х  ч . А р с е н т ь е в  Н .М .,  Д а н и л о в  А .А .,  

Л е в а н д о в с к и й  А . А . ./ п о д  р е д . 

Т о р к у н о в а  А .В

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .3 .2 .1 .5 В с е о б щ а я  и с т о р и я .  
И с т о р и я  Н о в о г о  в р е м е н и

Ю д о в с к а я  А .Я .,  Б а р а н о в  П .А .,  

В а н ю ш к и н а  Л .М . и д р у г и е ;  п о д  

р е д а к ц и е й  И с к е н д е р о в а  А .А .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .3 .1 .5 О б щ е с т в о з н а н и е Б о г о л ю б о в  Л .Н . ,  М а т в е е в  А .И .,  

Ж и л ь ц о в а  Е .И . . /п о д .р е д .  

Б о г о л ю б о в а  Л .Н . ,  

Л а з е б н и к о в о й А .Ю .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .2 .4 .1 .4 Г е о г р а ф и я А л е к с е е в  А .И ..  Н и з о в ц е в  В .А .. 

К и м  Э .В . /п о д  р е д . А л е к с е е в а  

А .И .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .3 .2 .5 .3 А л г е б р а М а к а р ы ч е в  Ю .Н .,  М и н д ю к  

Н .Г .,  Н е ш к о в  К .И . /п о д  р е д .

П р о с в е щ е н и е



Т е л я к о в с к о г о  С . А .

1 .2 .3 .3 .6 .1 Г  е о м е т р и я П о г о р е л о е  А .В . П р о с в е щ е н и е

1 .2 .3 .4 .1 .5 И н ф о р м а т и к а Б о с о в а  Л .Л . ,  Б о с о в а  А .Ю . Б И Н О М .

Л а б о р а т о р и я

з н а н и й

1 .2 .4 .1 .1 .3 Ф и з и к а Б е л а г а  В .В .,  Л о м а ч е н к о в  И .А ., 

П а н е б р а т ц е в  Ю .А .
П р о с в е щ е н и е

1 .2 .4 .2 .2 .5 Б и о л о г и я П а с е ч н и к  В .В .,  К а м е н с к и й  

А .А . ,  Ш в е ц о в  Г . Г . /  П о д  р е д . 

П а с е ч н и к а  В .В .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .4 .3 .6 .2 Х и м и я Р у д з и т и с  Г .Е .,  Ф е л ь д м а н  Ф .Г . П р о с в е щ е н и е

1 .2 .7 .2 .3 .5 О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  
ж и з н е д е я т е л ь н о с т и

С м и р н о в  А .Т .,  Х р е н н и к о в  Б .О . 
/п о д  р е д .  С м и р н о в а

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .7 .1 .2 .2 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а Л я х  В .И . П р о с в е щ е н и е

К а р а ч а е в с к и й  я з ы к М а м а е в а  Ф .Т .,  

Г о ч и я е в а  С . А .
Р Г Б У  Д П О  

« К Ч Р И П К Р О »

С р е д н е е  ( п о л н о е )  о б щ е е  о б р а з о в а н и е

1 .3 .1 .1 .3 .1 10 Р у с с к и й  я з ы к  
( б а з о в ы й  у р о в е н ь )

Г о л ь ц о в а  Н .Г .,  Ш а м ш и н  И .В .,  

М и щ е р и н а  М .А .

Р у с с к о е  с л о в о

1 .3 .1 .1 .1 .2 Л и т е р а т у р а  

(б а з о в ы й  у р о в е н ь )

Л е б е д е в  Ю .В . П р о с в е щ е н и е

1 .2 .1 .3 .3 .6 А н г л и й с к и й  я з ы к , 

(б а з о в ы й  у р о в е н ь )

А ф а н а с ь е в а  О . В ., Д у л и  Д .,  
М и х е е в а  И . В . и д р .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .3 .2 .1 .3 И с т о р и я  Р о с с и и . В  3 -х  ч . Г о р и н о в  М .М .,  Д а н и л о в  А .А . ,  

М о р у к о в  М .Ю . и д р .  /П о д  р е д . 

Т о р к у н о в а  А .В .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .3 .1 .2 .1 И с т о р и я .  В с е о б щ а я  

и с т о р и я  ( б а з о в ы й  у р о в е н ь )

У к о л о в а  В .И .,  Р е в я к и н  

А .В . /  П о д  р е д . 

Ч у б а р ь я н а  А .

П р о с в е щ е н и е

1 .З .З .З .1 .1 . О б щ е с т в о з н а н и е  
( б а з о в ы й  у р о в е н ь )

Б о г о л ю б о в  Л .И . ,  А в е р ь я н о в  
Ю . И . и  д р .  /  П о д  р е д . 

Б о г о л ю б о в а  Л .Н . ,  
Л а з е б н и к о в о й  А .Ю .,  
Т е л ю к и н о й  М .В .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .3 .4 .5 .1 Г е о г р а ф и я  (б а з о в ы й  

у р о в е н ь )

М а к с а к о в с к и й  В .П .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .5 .5 .2 .1 Б и о л о г и я  (б а з о в ы й  

у р о в е н ь )

Б е л я е в  Д .К . ,  Д ы м ш и ц  

Г .М ..К у з н е ц о в а  Л .Н .  /П о д  р е д . 
Б е л я е в а  Д .К .,  Д ы м ш и ц а  Г .М .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .4 .1 .2 .2 М а т е м а т и к а :  а л г е б р а  и 

н а ч а л а  м а т е м а т и ч е с к о г о  
а н а л и з а ,  г е о м е т р и я .  

А л г е б р а  и н а ч а л а  

м а т е м а т и ч е с к о г о  а н а л и з а  
( б а з о в ы й  и у г л у б л е н н ы й  

у р о в е н ь )

А л и м о в  Ш .А .,  К о л я г и н  Ю .М .,  

Т к а ч е в а  М .В . и д р . П р о с в е щ е н и е

1 .3 .4 .1 .2 .1 М а т е м а т и к а :  а л г е б р а  и 
н а ч а л а  м а т е м а т и ч е с к о г о  

а н а л и з а ,  г е о м е т р и я .  
Г е о м е т р и я  ( б а з о в ы й  и 
у г л у б л е н н ы й  у р о в е н ь )

А т а н а с я н  Л .С . ,  Б у т у з о в  В .Ф ., 

К а д о м ц е в  С .Б . и д р .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .4 .3 .1 .1 И н ф о р м а т и к а  (б а з о в ы й  

у р о в е н ь )

Г е й н  А .Г . .  Л и в ч а к  А .Б . ,  

С е н о к о с о в  А .И . и д р .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .5 .1 .4 .1 Ф и з и к а  ( б а з о в ы й  у р о в е н ь ) М я к и ш е в  Т .Я . ,  Б у х о в ц е в  Б .Б .,  

С о т с к и й  Н .Н . /  П о д  р е д . 
П а р ф е н т ь е в о й  Н .А .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .5 .3 .4 .1 Х и м и я  ( б а з о в ы й  у р о в е н ь ) Р у д з и т и с  Г .Е .,  Ф е л ь д м а н  Ф .Г . П р о с в е щ е н и е

2 .3 .2 .5 .2 .1 А с т р о н о м и я Ч а р у г и н  В .М . П р о с в е щ е н и е

1 .3 .6 .1 .2 .1 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  

( б а з о в ы й  у р о в е н ь )

Л я х  В .И . П р о с в е щ е н и е

1 .3 .6 .3 .4 .1 О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и С м и р н о в  А .Т .,  Х р е н н и к о в П р о с в е щ е н и е



ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  

( б а з о в ы й  у р о в е н ь )

Б .О . /  П о д  р е д .  С м и р н о в а  А .Т .

К а р а ч а е в с к а я  л и т е р а т у р а К а р а е в а  З .Б . ,  Х а п а е в а  С .М . Р Г Б У  Д П О  

« К Ч Р И П К Р О »

1 .3 .1 .1 .3 .1 11 Р у с с к и й  я з ы к Г о л ь ц о в а  Н .Г .,  Ш а м ш и н  И .В .,  

М и щ е р и н а  М .А .

Р у с с к о е  с л о в о

1 .3 .1 .1 .1 .3 Л и т е р а т у р а  (б а з о в ы й  

у р о в е н ь )

М и х а й л о в  О .Н . ,  Ш а й т а н о в  

И .О .,  Ч а л м а е в  В .А . и  д р . /  П о д  

р е д . Ж у р а в л е в а  В .П .

П р о с в е щ е н и е

1 .2 .1 .3 .3 .7 А н г л и й с к и й  я з ы к А ф а н а с ь е в а  О . В „  Д у л и  Д .,  

М и х е е в а  И . В . и д р .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .3 .1 .7 .2 В с е о б щ а я  и с т о р и я  

( б а з о в ы й  и  у г л у б л ё н н ы й  

у р о в н и )

У л у н я н  А .А .,  С е р г е е в  

Е .Ю . /  П о д  р е д . 

Ч у б а р ь я н а  А .О .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .3 .3 .1 .2 О б щ е с т в о з н а н и е  

( б а з о в ы й  у р о в е н ь )

Б о г о л ю б о в  Л .Н . ,  Г о р о д е ц к а я  

Н .И .,  И в а н о в а  Л .Ф . и  д р . /  П о д  

р е д .  Б о г о л ю б о в а  Л .Н . ,  

Л а з е б н и к о в о й  А .Ю .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .5 .5 .4 .1 Б и о л о г и я .  О б щ а я  б и о л о г и я  

( б а з о в ы й  у р о в е н ь )

Б е л я е в  Д .К . ,  Д ы м ш и ц  Г . М .. 

К у з н е ц о в а  Л .Н .  /П о д  р е д . 
Б е л я е в а  Д .К .,  Д ы м ш и ц а  Г .М .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .3 .4 .5 .1 Г е о г р а ф и я  ( б а з о в ы й  

у р о в е н ь )

М а к с а к о в с к и й  В .П . П р о с в е щ е н и е

1 .3 .4 .1 .2 .2 М а т е м а т и к а :  а л г е б р а  и 
н а ч а л а  м а т е м а т и ч е с к о г о  

а н а л и з а ,  г е о м е т р и я .  

А л г е б р а  и  н а ч а л а  

м а т е м а т и ч е с к о г о  а н а л и з а  

(б а з о в ы й  и у г л у б л е н н ы й  

у р о в е н ь )

А л и м о в  Ш .А ., К о л я г и н  Ю .М .,  
Т к а ч е в а  М .В . и  д р .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .4 .1 .2 .1 М а т е м а т и к а :  а л г е б р а  и 
н а ч а л а  м а т е м а т и ч е с к о г о  

а н а л и з а ,  г е о м е т р и я .  

Г е о м е т р и я  (б а з о в ы й  и 
у г л у б л е н н ы й  у р о в е н ь )

А т а н а с я н  Л .С . ,  Б у т у з о в  В .Ф ., 
К а д о м ц е в  С .Б . и д р .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .4 .3 .1 .2 И н ф о р м а т и к а  

(б а з о в ы й  у р о в е н ь )

Г е й н  А .Г . .  Л и в ч а к  А .Б . ,  

С е н о к о с о в  А .И . и д р .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .5 .1 .4 .2 Ф и з и к а  ( б а з о в ы й  у р о в е н ь ) М я к и ш е в  Г .Я .,  Б у х о в ц е в  Б .Б . ,  

Ч а р у г и н  В .М . /  П о д  р е д . 
П а р ф е н т ь е в о й  Н А .

П р о с в е щ е н и е

1 .3 .5 .3 .4 .2 Х и м и я  ( б а з о в ы й  у р о в е н ь ) Р у д з и т и с  Г .Е .,  Ф е л ь д м а н  Ф .Г . П р о с в е щ е н и е

1 .3 .6 .1 .2 .1 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  
( б а з о в ы й  у р о в е н ь )

Л я х  В .И . П р о с в е щ е н и е

1 .3 .6 .3 .4 .2 О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  

( б а з о в ы й  у р о в е н ь )

С м и р н о в  А .Т .,  Х р е н н и к о в  

Б .О . /  П о д  р е д . С м и р н о в а  А .Т .

П р о с в е щ е н и е

Директор
МКОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской 
им. В.П. Леонова»



Приложение 2 к приказу № 105.1- ОД от 31.05.2021 г.

Перечень
специальных учебников для реализации основных адаптированных программ 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской им. В.П. Леонова» 
в 2021-2022 учебном году

Код по ФП Класс Предмет Авторы И здательство
1 .1 .2 .1 .1 .9 .2 6 Р у с с к и й  я з ы к

( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

Я к у б о в с к а я  Э .В .,  

Г  а л у н ч и к о в а  Н .Г .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .1 .2 .8 .2 6 Ч т е н и е

( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

Б г а ж н о к о в а  И .М .,  

П о г о с т и н а  Е .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .4 .1 .9 .2 6 М а т е м а т и к а

(д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

К а п у с т и н а  Г . М .,  
П е р о в а  М . Н .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .3 .1 .5 .1 6 М и р  и с т о р и и

( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

Б г а ж н о к о в а  И .М . 

С м и р н о в а  Л . В .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .3 .4 .4 .1 6 Г е о г р а ф и я

( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

Л и ф а н о в а  Т . М ., 

С о л о м и н а  Е . Н .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .5 .4 .1 .2 6 П р и р о д о в е д е н и е  
( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

Л и ф а н о в а  Т . М .,  
С о л о м и н а  Е . Н .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .7 .1 .5 .2 6 Т е х н о л о г и я .  Ш в е й н о е  д е л о  

( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

К а р т у ш и н а  Г .Б . 

М о з г о в а я  Г .Г .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .1 .1 .9 .3 7 Р у с с к и й  я з ы к
( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

Я к у б о в с к а я  Э .В .,  

Г  а л у н ч и к о в а  Н .Г .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .4 .1 .9 .3 7 М а т е м а т и к а
( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

А л ы ш е в а  Т .В . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .1 .2 .8 .3 7 Ч т е н и е
( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

А к с ё н о в а  А .К . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .5 .2 .1 0 .1 7 Б и о л о г и я

(д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

К л е п и н и н а  З .А . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .3 .1 .5 .2 7 И с т о р и я  О т е ч е с т в а  

(д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

Б г а ж н о к о в а  И .М . 

С м и р н о в а  Л . В .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .3 .4 .4 .2 7 Г е о г р а ф и я
( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

Л и ф а н о в а  Т . М ., 

С о л о м и н а  Е . Н .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .7 .1 .6 .3 7 Т е х н о л о г и я .
С е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  т р у д  

( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

К о в а л ё в а  Е .А . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .1 .1 .9 .4 8 Р у с с к и й  я з ы к
( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

Я к у б о в с к а я  Э .В .,  
Г  а л у н ч и к о в а  Н .Г .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .4 .1 .9 .4 8 М а т е м а т и к а
( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

Э к  В .В . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .1 .2 .8 .4 8 Ч т е н и е
( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

М а л ы ш е в а  З .Ф . П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .5 .2 .1 0 .2 8 Б и о л о г и я
( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

Н и к и ш о в  А .И .,  
Т е р е м о в  А .В .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .3 .1 .5 .3 8 И с т о р и я  О т е ч е с т в а  
( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

Б г а ж н о к о в а  И .М . 

С м и р н о в а  Л . В .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .3 .4 .4 .3 8 Г е о г р а ф и я

( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )
Л и ф а н о в а  Т . М ., 
С о л о м и н а  Е . Н .

П р о с в е щ е н и е

1 .1 .2 .7 .1 .6 .5 8 Т е х н о л о г и я .
С е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  т р у д  

( д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  И Н )

К о в а л ё в а  Е .А . П р о с в е щ е н и е

Директор
МКОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской 
им. В.П. Леонова» Величко Е.М.


